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1

2

3

4

Youssef Ben Oussaief Rebhi (ou Rabhi) et
consorts

Ahmed Ben Abdellaziz Khemissi -
Mabrouka Bent Salah Ben Arbi - Chedly Ben
Salah Ben Arbi - Amara Ben Mohamed Ben
Nouisser Boukhili et consorts

Mohamed Karim Ben Ali Rebhi (ou Rabhi)
et consorts

Youssef Ben Oussaief Rebhi (ou Rabhi) et
consorts

620
608
554
534
531
541
507
500
512
511
518
515
754
763
768
774
782

509 a
13 ext
649 d
630 a

745
747
492

544
776
755
663

665 a
522
520

545 a
15 ext
500 a
14 ext
603 a
609 a
671 a
649 a
649 c

684
674
654
665
668
656
639

Jouaouda Terre de culture 0h 11 a 78 ca
0h 17 a 41 ca
0 h 18 a 90 ca
0 h 06 a 13 ca
0 h 7 a 93 ca

0 h 09 a 72 ca
0 h 11 a 57 ca
0 h 05 a 18 ca
0 h 05 a 34 ca
0 h 12 a 92 ca
0 h 01 a 69 ca
0 h 08 a 74 ca
0 h 08 a 09 ca
0 h 26 a 51 ca
0 h 09 a 08 ca

10 a 37 ca
0 h 07 a 70 ca
0 h 02 a 05 ca
0 h 05 a 48 ca
0 h 01 a 60 ca
0 h 05 a 60 ca

0 h 34 a 01 ca
2 h 49 a 34 ca
0 h 60 a 96 ca

0 h 03 a 39 ca
0 h 04 a 04 ca
0 h 02 a 82 ca
0 h 05 a 20 ca
0 h 01 a 60 ca
0 h 01 a 52 ca
0 h 05 a 96 ca
0 h 04 a 00 ca
0 h 03 a 89 ca
0 h 06 a 75 ca
0 h 06 a 03 ca
0 h 04 a 40 ca
0 h 02 a 40 ca
0 h 03 a 60 ca
0 h 02 a 40 ca
0 h 02 a 80 ca

0 h 13 a 14 ca
0 h 06 a 34 ca
0 h 08 a 45 ca
0 h 02 a 71 ca
0 h 00 a 85 ca
0 h 03 a 18 ca
0 h 14 a 39 ca

MINISTERE DES DOMAINES DE L'ETAT
ET DES AFFAIRES FONCIERES

Décret n° 97-15 du 6 janvier 1997, portant
expropriation pour cause d'utilité publique de
parcelles de terre (additives) sises à Ejouaouda,
délégation de Fernana gouvernorat de Jendouba
nécessaires à la construction du barrage Ez-zouitina
sur l'Oued El-Barbar (3ème tranche).

Le Président de la République,
Sur proposition du ministre des domaines de l'Etat et des

affaires foncières,

Vu la loi n° 76-85 du 11 août 1976 portant refonte de la
législation relative à l'expropriation pour cause d'utilité publique,

Vu l'avis des ministres de l'intérieur, de l'agriculture et de
l'environnement et de l'aménagement du territoire,

Décrète :
Article premier - Sont expropriées pour cause d'utilité

publique au profit de l'Etat, en vu d'être incorporées au domaine
public hydraulique et pour être mises à la disposition du ministère
de l'agriculture, des parcelles de terre additives, non
immatriculées, sises à Ejouaouda, délégation de Fernana,
gouvernorat de Jendouba, nécessaires à la construction du barrage
Ez-zouitina sur l'Oued El Barbar (3ème tranche), entourées d'un
liséré rouge sur le plan annexé au présent décret, et indiquées au
tableau ci-après :

N°
d'ordre

Nom
des  présumés propriétaires

N°de la parcelle
sur le plan

Situation
de la parcelle

Nature
de la parcelle

Superficie
expropriée



N° 5Journal Officiel de la République Tunisienne  — 17 janvier 1997Page 70

5

6

7

8

9

10

Mohamed Karim Ben Ali Rebhi (ou Rabhi)
et consorts

Zidène Ben Ezzine Jaouadi et consorts

Lakhdhar Ben Nasser (ou Naceur) Ben
Mohamed Zayani et consorts

Lakhdar Ben Nasser Zayani, Mohamed Ben
Mahmoud Zayani et consorts.

Salah Ben Boutaleb Khili et consorts

Brahim Ben Mohamed Ben Ali Rebhi (ou
rabhi) et consorts.

632
625

695
678
673
676
670
659
657
641
637
635
627
631
623
681
556
552
528
529
539
516
761
764
767
772
781

476
472
470
347
419
429
400

478
490
482
736
431
456
463
460

485
346
484
489
440
457
462
430

474
469
481
423
427
409
408

686
687

0 h 15 a 99 ca
0 h 00 a 98 ca

0 h 12 a 93 ca
0 h 01 a 91 ca
0 h 04 a 88 ca
0 h 09 a 76 ca
0 h 06 a 67 ca
0 h 01 a 11 ca
0 h 06 a 13 ca
0 h 09 a 28 ca
0 h 17 a 50 ca
0 h 01 a 74 ca
0 h 01 a 76 ca
0 h 09 a 57 ca
0 h 11 a 60 ca
0 h 04 a 44 ca
0 h 16 a 74 ca
0 h 08 a 60 ca
0 h 01 a 93 ca
0 h 11 a 20 ca
0 h 23 a 28 ca
0 h 04 a 94 ca
0 h 02 a 00 ca
0 h 14 a 37 ca
0 h 07 a 45 ca
0 h 05 a 59 ca
0 h 05 a 93 ca

0 h 17 a 52 ca
1 h 36 a 84 ca
0 h 56 a 51 ca
1 h 48 a 55 ca
0 h 25 a 75 ca
0 h 16 a 37 ca
0 h 27 a 83 ca

0 h 20 a 45 ca
0 h 92 a 34 ca
1 h 00 a 93 ca
0 h 05 a 57 ca
0 h 12 a 81 ca
0 h 18 a 55 ca
0 h 52 a 07 ca
0 h 02 a 64 ca

0 h 68 a 88 ca
1 h 60 a 90 ca
0 h 27 a 56 ca
0 h 27 a 71 ca
1 h 11 a 46 ca
0 h 76 a 14 ca
0 h 89 a 55 ca
0 h 12 a 44 ca

0 h 87 a 91 ca
1 h 54 a 35 ca
0 h 19 a 80 ca
0 h 31 a 35 ca
0 h 14 a 24 ca
0 h 89 a 37 ca
0 h 08 a 55 ca

0 h 01 a 96 ca
0 h 01 a 34 ca

N°
d'ordre

Nom
des  présumés propriétaires

N°de la parcelle
sur le plan

Situation
de la parcelle

Nature
de la parcelle

Superficie
expropriée
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11

12

13

14

Zina Ben Ayed Hadhli (ou Hidhli)

Zina Ben Ayed Hadhli (ou Hidhli) et
consorts

Habib Ben Rebeh Ben Abelli Hidhli (ou
Hadhli) et consorts.

Habiba Bent H'souna Rebhi (ou Rabhi) et
consorts 

677
655
653
636
638
633
622
609
555
525
508
501
510
513
753
762
769
758
759
664
530
9 ext

16 ext
612 a
649 b

672
661
650
644
524
543
532
521
760
756
778
497
2 ext
8 ext
526
446
502

420
442
451
422
434

529 a
536
4 ext
649

623 a
620 b

696
666
660
648
630
628
626
616

0 h 15 a 93 ca
0 h 09 a 00 ca
0 h 04 a 45 ca
0 h 23 a 06 ca
0 h 03 a 65 ca
0 h 17 a 50 ca
0 h 20 a 21 ca
0 h 12 a 18 ca
0 h 20 a 43 ca
0 h 07 a 11 ca
0 h 14 a 11 ca
0 h 07 a 37 ca
0 h 21 a 16 ca
0 h 04 a 89 ca
0 h 11 a 55 ca
0 h 17 a 45 ca
0 h 08 a 24 ca
0 h 10 a 54 ca
0 h 10 a 58 ca
0 h 05 a 96 ca
0 h 10 a 20 ca
0 h 13 a 07 ca
0 h 09 a 19 ca
0 h 04 a 00 ca
0 h 02 a 80 ca

0 h 43 a 14 ca
0 h 27 a 07 ca
0 h 15 a 90 ca
0 h 15 a 80 ca
0 h 32 a 23 ca
0 h 26 a 13 ca
0 h 18 a 12 ca
0 h 09 a 31 ca
0 h 09 a 57 ca
0 h 41 a 19 ca
0 h 31 a 61 ca
0 h 15 a 23 ca
0 h 05 a 27 ca
0 h 07 a 19 ca
0 h 02 a 84 ca
0 h 17 a 48 ca
0 h 07 a 59 ca

0 h 04 a 48 ca
0 h 11 a 11 ca
0 h 17 a 77 ca
0 h 10 a 93 ca
0 h 10 a 36 ca

0 h 02 a 80 ca
0 h 02 a 61 ca
0 h 25 a 21 ca
0 h 64 a 73 ca
0 h 07 a 60 ca
0 h 00 a 40 ca

0 h 14 a 12 ca
0 h 02 a 04 ca
0 h 01 a 96 ca
0 h 10 a 43 ca
0 h 09 a 20 ca
0 h 07 a 75 ca
0 h 06 a 63 ca
0 h 08 a 25 ca

N°
d'ordre

Nom
des  présumés propriétaires

N°de la parcelle
sur le plan

Situation
de la parcelle

Nature
de la parcelle

Superficie
expropriée
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15

16

17

Habib Ben Rabeh Ben Abelli Hidhli (ou
Hadhi) et consorts

Hédi Ben Mohamed Ben Bouaires Rebhi 
(Rabhi) et consort

Habib Ben Rabeh Ben Abelli Hidhli (ou
Hadhli) et consorts

548
537
523
517
770

608 a
777

771 a
620 a

766
646
697
694
692
689
682
671
651
642
640
634
629
680
624
618
612
603
607
601
588
585
578
575

663 a
527

773
779
780
542
7 ext
757
3 ext
634 a
621 a

573
571
564
558
551
553
535
538
545
499
509
514
519
751
775
765

0 h 21 a 66 ca
0 h 05 a 55 ca
0 h 18 a 78 ca
0 h 01 a 04 ca
0 h 07 a 48 ca
0 h 03 a 60 ca
0 h 16 a 00 ca
0 h 01 a 05 ca
0 h 02 a 20 ca

0 h 05 a 73 ca
0 h 05 a 57 ca
0 h 22 a 07 ca
0 h 31 a 53 ca
0 h 02 a 16 ca
0 h 06 a 68 ca
0 h 02 a 14 ca
0 h 04 a 40 ca
0 h 07 a 20 ca
0 h 23 a 46 ca
0 h 26 a 36 ca
0 h 16 a 51 ca
0 h 08 a 00 ca
0 h 02 a 42 ca
0 h 03 a 20 ca
0 h 84 a 96 ca
0 h 14 a 40 ca
0 h 46 a 26 ca
0 h 10 a 65 ca
0 h 35 a 73 ca
0 h 10 a 64 ca
0 h 07 a 94 ca
0 h 05 a 10 ca
0 h 20 a 90 ca
0 h 01 a 94 ca
0 h 03 a 21 ca

0 h 01 a 73 ca
0 h 07 a 44 ca
0 h 05 a 39 ca
0 h 02 a 94 ca
0 h 06 a 70 ca
0 h 08 a 85 ca
0 h 05 a 59 ca
0 h 04 a 40 ca
0 h 01 a 48 ca

0 h 10 a 11 ca
0 h 52 a 73 ca
0 h 11 a 13 ca
0 h 08 a 87 ca
0 h 36 a 95 ca
0 h 39 a 92 ca
0 h 13 a 91 ca
0 h 03 a 96 ca
0 h 09 a 66 ca
0 h 41 a 49 ca
0 h 24 a 64 ca
0 h 16 a 44 ca
0 h 02 a 06 ca
0 h 05 a 30 ca
0 h 59 a 55 ca
0 h 03 a 18 ca

N°
d'ordre

Nom
des  présumés propriétaires

N°de la parcelle
sur le plan

Situation
de la parcelle

Nature
de la parcelle

Superficie
expropriée
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18

19

20

21

22

23

Hédi Ben Mohamed Ben Bouaires Rebhi (ou
Rabhi) et consorts

Ouanès Ben Hédi Ben Ahmed et consorts

Ammar Ben Mohamed Zayani et consorts

Majid Ben Mohamed Ben Salah Rebhi (ou
Rabhi) et consorts

Massouda Bent Mohamed Ben Salah Hadhli
(ou Hidhli) et consorts

Abdallah et Tahar Ben Rabeh Ben Abid
Hadhli (ou Hidhli) et consorts

691
688
685
683
675
669
667
662
658
652
647
645
619
613
614
606
566
557
498
549
540
550
533

527 a
752 
771

477
473

471
468

347 a
410
401

734
743 a
737
464
439
447
459
428
426

611
604
600
581

610 a

737 b
495
454
458
424

643
621
615
605
565
559
504

0 h 01 a 96 ca
0 h 20 a 48 ca
0 h 07 a 23 ca
0 h 01 a 50 ca
0 h 11 a 61 ca
0 h 05 a 85 ca
0 h 02 a 80 ca
0 h 04 a 43 ca
0 h 02 a 03 ca
0 h 01 a 45 ca
0 h 06 a 91 ca
0 h 13 a 85 ca
0 h 02 a 35 ca
0 h 05 a 31 ca
0 h 06 a 37 ca
0 h 03 a 45 ca
0 h 12 a 56 ca
0 h 09 a 98 ca
0 h 07 a 23 ca
0 h 05 a 02 ca
0 h 01 a 41 ca
0 h 08 a 91 ca
0 h 06 a 59 ca
0 h 03 a 21 ca
0 h 03 a 60 ca
0 h 01 a 55 ca

0 h 18 a 60 ca
0 h 51 a 07 ca
0 h 48 a 89 ca
0 h 51 a 55 ca
0 h 89 a 80 ca
0 h 28 a 17 ca
0 h 61 a 83 ca

0 h 59 a 00 ca
0 h 09 a 20 ca
0 h 05 a 19 ca
0 h 85 a 66 ca
0 h 84 a 06 ca
0 h 24 a 60 ca
0 h 02 a 88 ca
0 h 58 a 63 ca
0 h 43 a 12 ca

0 h 25 a 74 ca
0 h 17 a 86 ca
0 h 05 a 07 ca
0 h 11 a 66 ca
0 h 04 a 09 ca

0 h 05 a 36 ca
0 h 17 a 19 ca
0 h 08 a 69 ca
0 h 11 a 84 ca
0 h 14 a 03 ca

0 h 26 a 32 ca
0 h 03 a 00 ca
0 h 09 a 75 ca
0 h 09 a 21 ca
0 h 22 a 77 ca
0 h 19 a 21 ca
0 h 12 a 01 ca

N°
d'ordre

Nom
des  présumés propriétaires

N°de la parcelle
sur le plan

Situation
de la parcelle

Nature
de la parcelle

Superficie
expropriée
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24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

Amara, H'souna, Ezzine, Mohsen fils de
Taieb Ben Mohamed Boukhili et consorts

Mabrouka Bent Mohamed Hidhli (ou Hadhli)
et consorts

Mohamed Ben Mahmoud Zayani et consorts

Farhat Ben Gasmallah Rebhi (ou Rabhi) et
consorts

Abderrazek Ben Taieb Ben Mansour Hidhli 
(ou Hadhli) et consorts

Ali Ben Féjri Ben Ali Rebhi (ou Rabhi) et
consorts

Béchir Ben Mohamed Ben Sadok Rebhi (ou
Rabhi) et consorts

Abdallah Ben Rabeh Ben Abid Hidhli (ou
Hadhli) et consorts

Houcine Ben Jaouadi Rebhi et consorts

Elaid Ben Ali Ben M'barek Rebhi (ou Rabhi)
et consorts

Ali Ben Abidi Ben Ahmed Hedhli et consorts

Hamadi Ben Sadok Ben Mohamed Rebhi (ou
Rabhi) et consorts

Sebti Ben Khlifa Boukhili, Chahla Bent
Amara et consorts

Lahmadi Ben Brahim Ben Salah Hidhli (ou
Hadhli) et consorts

Mohamed Ben Maâmar Ben Ahmed Ben
Rebhi (ou Rabhi) et consorts

Sadok Ben Salah Ben Bécha Hidhli (ou
Hadhli) et consorts

444
1 ext

12 ext

732

737 a
494
455
425
438

741
475

738 a
486
479
506
505
5 ext

572
576
587
594
597
599

582

602
617

547

496
6 ext

448

591

574

610
592

733

570
562

583
590

598
596
577

0 h 10 a 00 ca
0 h 15 a 80 ca
0 h 04 a 42 ca

0 h 12 a 64 ca

0 h 05 a 30 ca
0 h 16 a 80 ca
0 h 08 a 23 ca
0 h 11 a 89 ca
0 h 06 a 71 ca

0 h 32 a 44 ca
1 h 26 a 00 ca
0 h 62 a 62 ca
0 h 68 a 59 ca
0 h 09 a 66 ca
1 h 02 a 83 ca
0 h 73 a 08 ca
0 h 40 a 03 ca

0 h 07 a 05 ca
0 h 21 a 65 ca
0 h 02 a 12 ca
0 h 10 a 39 ca
0 h 57 a 80 ca
0 h 61 a 04 ca

0 h 08 a 49 ca

0 h 10 a 53 ca
0 h 17 a 73 ca

0 h 53 a 40 ca

2 h 42 a 99 ca
0 h 36 a 93 ca

0 h 08 a 40 ca

0 h 04 a 39 ca

0 h 05 a 48 ca

0 h 05 a 60 ca
0 h 17 a 37 ca

0 h 29 a 64 ca

0 h 45 a 99 ca
0 h 07 a 23 ca

0 h 08 a 13 ca
0 h 05 a 42 ca

0 h 23 a 09 ca
0 h 04 a 08 ca
0 h 05 a 87 ca

N°
d'ordre

Nom
des  présumés propriétaires

N°de la parcelle
sur le plan

Situation
de la parcelle

Nature
de la parcelle

Superficie
expropriée
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40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

Faleh Ben Ahmed Ben Dhiab Rebhi (ou
Rabhi) et consorts

Brahim Ben Hasni Ben Bellil Hidhli (ou
Hadhli) et consorts

Romdhane Ben Arif Ben H'souna Rebhi (ou
Rabhi) et consorts

El Béhi Ben Mohamed Ben Ali Zayani et
consorts

Chedli Ben Ayed Ben Bellil Rebhi (ou
Rabhi) et consorts

Hamadi Ben Abid Hidhli et consorts

Habib Ben Jridi Hidhli et consorts

Mabrouk Ben Ghnia Khemissi

H'souna Ben Mohamed Salah Ben Brahim
Jbali et consorts

Abed Ben Miirech Hidhli (ou Hadhli) et
consorts

Amara Ben Mohamed Ben Salah Boukhili et
consorts

Lakhdar Ben Abid Hidhli (ou Hidhli) et
consorts

Mohamed Ben Younès Ben Helall Rebhi (ou
Rabhi) et consorts

Mohamed Salah Ben Fazâa Ben Boutaleb
Jaouadi et consorts

Youssef  Ben Saâd Rebhi et consorts

Salah Ben Hamda Ben Ahmed Rebhi (ou
Rabhi) et consorts

Zohra Bent H'souna M'liki et consorts

Amara Ben Hasnaoui et consorts

Béchir Ben Ahmed Ben Hédi Jaouadi et
consorts

Ismaïl Ben Hassen Ben Mansour Hidhli (ou
Hadhli) et consorts

Hédi Ben Brinis Ben Ameur Rebhi (ou
Rabhi) et consorts

Mahmoud Ben Mohamed Ben Salah Zayani
et consorts

450
452

546

561

483
488
480

568

467

567

739
735

491

693
690
679

740
742

436

586

744

437

584
580

569

563

487
743
441
433

560

589

731

0 h 08 a 78 ca
0 h 80 a 54 ca

0 h 76 a 50 ca

0 h 20 a 93 ca

2 h 32 a 93 ca
0 h 11 a 37 ca
0 h 13 a 50 ca

0 h 11 a 36 ca

0 h 04 a 48 ca

0 h 32 a 72 ca

0 h 74 a 47 ca
1 h 44 a 37 ca

1 h 22 a 07 ca

0 h 10 a 64 ca
0 h 42 a 19 ca
0 h 04 a 09 ca

0 h 67 a 24 ca
1 h 86 a 95 ca

0 h 13 a 22 ca

0 h 15 a 46 ca

0 h 96 a 85 ca

0 h 07 a 59 ca

0 h 03 a 14 ca
0 h 06 a 28 ca

0 h 27 a 74 ca

0 h 10 a 48 ca

0 h 65 a 96 ca
0 h 08 a 49 ca
0 h 14 a 67 ca
0 h 08 a 12 ca

0 h 70 a 18 ca

0 h 03 a 56 ca

0 h 17 a 31 ca

N°
d'ordre

Nom
des  présumés propriétaires

N°de la parcelle
sur le plan

Situation
de la parcelle

Nature
de la parcelle

Superficie
expropriée
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62

63

64

65

66

67

Ahmed Ben Abdellaziz Ben Ammar
Khemissi et consorts

Salah Ben Ali Ben Salem Hidhli (ou Hadhli)
et consorts

Nasser Ben Salah Ben Hisnaoui Rebhi (ou
Rabhi) et consorts

Mohamed Ben Sadok Ben Hillel Rebhi (ou
Rabhi) et consorts

Ahmed Ben Béchir Ben Ali Nassri (ou
Naâsri) et consorts

Amara Ben Abed Ben H'souna et consorts

746
493
738

421
432
465
449
443

579
593
595

461
453

503
10 ext

466
445
435

11 ext

0 h 29 a 78 ca
0 h 95 a 75 ca
1 h 31 a 48 ca

0 h 04 a 94 ca
0 h 27 a 33 ca
0 h 08 a 33 ca
0 h 07 a 54 ca
0 h 41 a 20 ca

0 h 40 a 99 ca
0 h 10 a 64 ca
0 h 08 a 45 ca

0 h 55 a 80 ca
0 h 40 a 47 ca

0 h 08 a 15 ca
0 h 04 a 06 ca

0 h 03 a 78 ca
0 h 32 a 24 ca
0 h 13 a 51 ca
0 h 03 a 43 ca

N°
d'ordre

Nom
des  présumés propriétaires

N°de la parcelle
sur le plan

Situation
de la parcelle

Nature
de la parcelle

Superficie
expropriée

Art. 2. - Sont également expropriés tous les droits mobiliers et
immobiliers qui grévent ou pourraient grever lesdites parcelles.

Art. 3. - Cette expropriation est déclarée urgente.

Art. 4. - Les ministres de l'intérieur, de l'agriculture et des
domaines de l'Etat et des affaires foncières sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l'exécution du présent décret qui sera publié
au Journal Officiel de la République Tunisienne.

Tunis, le 6 janvier 1997.
Zine El Abidine Ben Ali

Décret n° 97-16 du 6 janvier 1997, portant expropriation
pour cause d'utilité publique d'une parcelle de terre sise
à Belli, délégation de Grombalia, gouvernorat de
Nabeul, nécessaire à la construction d'une station de
pompage près de la conduite Medjerda - Cap Bon.

Le Président de la République,

Sur proposition du ministre des domaines de l'Etat et des
affaires foncières,

Vu la loi n° 76-85 du 11 août 1976 portant refonte de la
législation relative à l'expropriation pour cause d'utilité publique,

Vu l'avis des ministres de l'intérieur, de l'agriculture et de
l'environnement et de l'aménagement du territoire,

Décrète :

Article premier - Est expropriée pour cause d'utilité publique
au profit de l'Etat, en vu d'être incorporée au domaine public
hydraulique et pour être mise à la disposition du ministère de
l'agriculture, une parcelle de terre sise à Belli, délégation de
Grombalia, gouvernorat de Nabeul, nécessaire à la construction
d'une station de pompage près de la conduite Medjerda - Cap-Bon,
colorée en rouge sur le plan annexé au présent décret et indiquée
au tableau ci-après :

N° de la parcelle sur le plan : 1 (partie).

N° du T.F : 122260.

Situation de la parcelle : Belli.

Nature de la parcelle : terrain complanté.

Superficie totale de l'immeuble : 4 h 61 a 20 ca.
Superficie expropriée : 0 h 25 a 00 ca.
Noms des propriétaires : Amor et Hédi, les deux fils de

Slimane Ben Rjeb Tanfous.
Art. 2. - Sont également expropriés tous les droits mobiliers et

immobiliers qui grévent ou qui pourraient grever ladite parcelle.
Art. 3. - Cette expropriation est déclarée urgente.
Art. 4. - Les ministres de l'intérieur, de l'agriculture et des

domaines de l'Etat et des affaires foncières sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent décret qui sera
publié au Journal Officiel de la République Tunisienne.

Tunis, le 6 janvier 1997.
Zine El Abidine Ben Ali

Décret n° 97-17 du 6 janvier 1997, portant expropriation
pour cause d'utilité publique de deux parcelles de terre
sises aux délégations de Kairouan Nord et de kairouan
Sud, gouvernorat de Kairouan, nécessaires à la
construction de la Rocade-Ouest de la ville de
Kairouan.

Le Président de la République,
Sur proposition du ministre des domaines de l'Etat et des

affaires foncières,
Vu la loi n° 76-85 du 11 août 1976 portant refonte de la

législation relative à l'expropriation pour cause d'utilité publique,
Vu l'avis des ministres de l'intérieur, de l'équipement et de

l'habitat et de l'environnement et de l'aménagement du territoire,

Décrète :

Article premier - Sont expropriées pour cause d'utilité
publique au profit de l'Etat en vue d'être incorporées au domaine
public routier et pour être mises à la disposition du ministère de
l'équipement et de l'habitat, deux parcelles de terre non
immatriculées, sises aux délégations de Kairouan Nord et de
Kairouan Sud, gouvernorat de Kairouan, nécessaires à la
construction de la rocade Ouest de la ville de Kairouan, entourées
d'un liseré rouge sur les plans annexés au présent décret et
indiquées au tableau ci-après :


